АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
от «15» 02.2024 года.

О создании рабочей группы

по  профилактике терроризма и экстремизма,

 а так же по минимизации и (или)

ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма в границах

Мирного сельского поселения

В соответствии с п. 7.1. ст. 14 Федерального Закона № 131 от 6 октября  2006 года  «Об общественных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006  года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,  в целях обеспечения деятельности по борьбе с терроризмом,  повышения эффективности предпринимаемых мер по предупреждению и пересечению террористических проявлений на территории  Мирного сельского поселения постановляю:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по профилактике терроризма и экстремизма на территории Мирного сельского поселения, в  составе согласно приложению № 1.

2.  Утвердить положение о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории    Мирного  сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Мирного
сельского поселения                                                                  А.Ю.Куроплин
Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                                         Мирного сельского поселения

                                                                                                                  от 15.02.2024 № 4

Состав
комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, совершения террористического акта на территории  Мирного сельского поселения
Председатель   комиссии
Куроплин Артем Юрьевич                 - Глава  Мирного сельского поселения

Заместитель председателя
Говорова Елена Ивановна           -  Главный бухгалтер администрации  Мирного сельского   поселения

Секретарь  комиссии
 Чернокозова Лиза Шаймагомедовна      -  специалист по земельно- имущественным отношениям        МКУ «Хозяйственная служба администрации  Мирного сельского поселения»
Члены комиссии:
Куксова Елена Викторовна  - специалист по общим вопросам МКУ «Хозяйственная            служба администрации Мирного сельского поселения».

 Пиндюрина Татьяна Владимировна -  директор МКУ «Хозяйственная служба администрации Мирного сельского поселения».
 Толканов Василий Николаевич – заместитель директора МКУ «Хозяйственная служба администрации  Мирного сельского поселения».

 Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                                         Мирного сельского поселения

                                                                                                                  от 15.02.2024. № 4

Положение
О комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, совершения террористического акта на территории  Мирного сельского поселения

1. Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, совершения террористического акта на территории Мирного  сельского поселения  (далее – Комиссия) обеспечивает взаимодействие учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения, в вопросах участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления  на территории  Мирного  сельского поселения.

Комиссия создается постановлением администрации  Мирного сельского поселения . В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами  Волгоградской  области, решениями  антитеррористической комиссии Волгоградской  области, правовыми актами администрации Мирного сельского поселения , а также настоящим положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в выработке мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма на территории Мирного сельского поселения  и рекомендаций, направленных на повышение эффективности по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма;

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории  Мирного сельского поселения;

- выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию законодательства по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;

- организация и контроль выполнения решений антитеррористической комиссии Волгоградской области;

- сбор и анализ информации по информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности.

3. Комиссия имеет право:

-  создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

-  привлекать в установленном порядке должностных лиц местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным её председателем. Заседания   Комиссии   проводятся,   как    на   основании   плана   работы,  так и безотлагательно, при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции, но не реже одного раза в квартал.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителем тех органов, к ведению которых относятся вопросы по повестке дня. Материалы должны быть предоставлены в Комиссию, не позднее, чем за пять дней до дня проведения заседания. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов путём открытого голосования.

5. Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

7. Председатель Комиссии:

-  осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

-  утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их выполнение;

-  принимает решение о проведении заседания Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции;

-  распределяет обязанности между членами Комиссии;

-  представляет Комиссию по вопросам, относящимся к её компетенции;

- докладывает о результатах выполнения мероприятий в  антитеррористическую комиссию Волгоградской о области.

9. Методическое, информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии осуществляется  во взаимодействии с федеральными, региональными, муниципальными и другими органами, предприятиями, учреждениями по направлениям деятельности.